
ZE SVÝCH RUKOU VYTVOŘIT TRŮN

Napsal uživatel P. Jaroslav Kučera
Neděle, 18 Říjen 2020 13:14 - Aktualizováno Neděle, 18 Říjen 2020 13:40

Ke způsobu přijímání Eucharistie v době pandemie

  

Bratři a sestry, současná doba nás tiskne a do každodenního života z víry přináší různá
omezení, která směřují k tomu, abychom se i my snažili alespoň částečně eliminovat šíření
nákazy a chránit ty, kteří jsou mezi námi ve farnosti zvláště zranitelní – a těch, jak víme, je
přece jen ve farnosti mnoho.

  

Proto mnozí diecézní biskupové dali svým věřícím doporučení, či přímo vydali rozhodnutí o tom,
že v době epidemie covid-19 má být Eucharistie přijímána na ruku – což je obecně v církvi
latinského obřadu jedna z legitimních možností. Důvod je jasný – nákaza se šíří kapénkovou
infekcí, nejvíce tedy ze sliznic úst a nosu při dýchání, kašlání a kýchání – a proto podávání do
otevřených úst znamená vyšší riziko přenosu infekce rukama podávajícího na druhého než
podávání na ruku.

  

Přijímání Eucharistie na ruku má ovšem svoji ušlechtilou formu, o kterou je třeba dbát a která
se odvozuje ještě z antické praxe. Mnohým lidem je málo známa a i v naší farnosti máme v této
oblasti rezervy, jak ukazuje praxe. Nejde jen o estetiku nebo vlastní „techniku“ přijetí Těla Páně,
ale především o  vtělený
duchovní postoj věřících
.

  

 1 / 2



ZE SVÝCH RUKOU VYTVOŘIT TRŮN

Napsal uživatel P. Jaroslav Kučera
Neděle, 18 Říjen 2020 13:14 - Aktualizováno Neděle, 18 Říjen 2020 13:40

Celý text ke stažení zde 

  

 2 / 2

images/stories/2020/svate_prijimani_covid.pdf

